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Protokół Nr 7/2024  

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju 

z 11 grudnia 2024 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, p. Rafał Wilczek otworzył posiedzenie Komisji 

Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków 

Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane 

quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

1. p. Wilczek Rafał – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Kochan Łukasz – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. p. Bartnicki Bogdan, 

4. p. Jaskulska Sylwia, 

5. p. Kazimierczuk Marcin, 

6. p. Ruda Elżbieta, 

7. p. Sobiech Katarzyna, 

8. p. Soćko Piotr, 

9. p. Turlej Robert, 

10. p. Ulewicz Bożenna, 

11. p. Wiśniewska Ewa. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali proponowany 

porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi i w związku z ich brakiem poddał pod 

głosowanie porządek posiedzenia Komisji.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 10 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

2025 rok, 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 6/2024 z 13 listopada 2024 r.   

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęła autopoprawka 

Zarządu Województwa do projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok, w związku z czym ww. projekt uchwały będzie głosowany  

wraz z autopoprawką.  

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Województwa, p. Aleksandrze Waszkiewicz. 

 

Na wstępie Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała,  

że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok, natomiast autopoprawka do ww. projektu 

uchwały wynika z konieczności wskazania w treści projektu uchwały kwoty limitów wydatków 

określonych w załącznikach do uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Następnie przystąpiła do omówienia budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok, zaznaczając, że w tekście jednolitym uchwały budżetowej na 2025 rok 

uwzględniono zmianę Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych.  

 

W pierwszej kolejności Skarbnik Województwa przedstawiła podstawowe wielkości budżetu 

województwa warmińsko-mazurskiego na 2025 rok, podając kwoty planowanych dochodów 

oraz wydatków. W tym miejscu podkreśliła, że w projekcie budżetu przewidziano nadwyżkę 

operacyjną, co powoduje, że spełnia on jeden z podstawowych warunków wynikających  

z ustawy o finansach publicznych. Dodała, że nadwyżka świadczy o możliwości finansowania 

zadań inwestycyjnych. 

 

Kontynuując Skarbnik Województwa przedstawiła przychody oraz rozchody, a także 

planowany deficyt i zadłużenie na koniec 2025 roku. Wyjaśniła, że deficyt zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków budżetu województwa  

oraz ze spłat udzielonych pożyczek przez instytucje kultury i jednostki zdrowia.  

 

Zaznaczyła także, że przyszłoroczny budżet nie zakłada zaciągnięcia kredytu bankowego 

(trzeci rok z rzędu), co pozytywnie wpływa na gospodarkę finansową województwa. Ponadto 

p. Aleksandra Waszkiewicz podkreśliła, że w budżecie przewidziano również środki  

na realizację nowych inwestycji oraz na wkład własny samorządu województwa do zadań 

realizowanych w ramach nowej perspektywy finansowej.  

 

W dalszej części Skarbnik Województwa podała wysokość planowanego zadłużenia 

województwa na koniec 2025 roku informując jednocześnie, że będzie ono niższe  

od planowanego zadłużenia na koniec 2024 roku o ponad 46 mln zł. Podkreśliła,  

że od 2018 roku zadłużenie województwa systematycznie spada, co powoduje, że maleją 

wskaźniki zadłużenia i zwiększają się możliwości w zakresie kredytowania. Podkreśliła 

również, że powyższa sytuacja umożliwia pełną absorpcję środków unijnych, ponieważ 

województwo jest w stanie zabezpieczyć wkład własny (ze środków samorządu województwa 

lub z kredytu).  
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W drugiej części wystąpienia Skarbnik Województwa omówiła poszczególne pozycje  

w budżecie województwa warmińsko-mazurskiego na 2025 rok, informując m.in. o dochodach 

bieżących, dochodach majątkowych, wydatkach bieżących oraz wydatkach majątkowych.  

 

W tym miejscu Skarbnik Województwa wyjaśniła, że dochody budżetowe województwa 

zostały określone w części dochodów własnych przez ustawę z 2024 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego i przedstawiła, jak przepisy nowej ustawy zmieniają sposób 

naliczania dochodów samorządów z tytułu PIT i CIT oraz konstrukcję subwencji ogólnej.  

Wskazała również na pozostałe elementy dochodów własnych, tj. dotacje celowe oraz środki 

pozyskane z innych źródeł.  

 

Kolejno Skarbnik Województwa przeszła do uszczegółowienia informacji dotyczącej 

wydatków budżetowych, przedstawiła ich strukturę oraz najważniejsze pozycje. 

Zwróciła uwagę, że wydatki inwestycje są zdominowane przez inwestycje drogowe i dodała, 

że budżet Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie stanowi 45% budżetu województwa.  

Ponadto zaznaczyła, że w stosunku do roku 2024, nastąpiło obniżenie środków na inwestycje 

roczne oraz wzrosły wydatki na inwestycje wieloletnie, głównie związane z drogami. Podała, 

że środki na ten cel pochodzą z różnych źródeł, m.in. ze środków własnych, z programu 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, a także z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg.  

 

W dalszej kolejności Skarbnik Województwa wymieniła główne pozycje wydatków bieżących, 

m.in. wynagrodzenia pracowników, bieżące wykonywanie zadań statutowych samorządu 

województwa, dofinansowanie kolejowych przewozów pasażerskich oraz pasażerskich 

przewozów autobusowych (środki z dotacji celowej przekazywanej przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego), dofinansowanie działalności instytucji kultury.  

 

W końcowej części wystąpienia Skarbnik Województwa poinformowała, że budżet  

na 2025 rok uwzględnia ponadto dotacje dla organizacji pozarządowych, a także rezerwy 

celowe oraz rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa za omówienie budżetu 

województwa warmińsko-mazurskiego na 2025 rok i otworzył dyskusję.  

 

Radna Ewa Wiśniewska zapytała, ile wojewódzkich instytucji kultury nie bilansuje się w 100%, 

uwzględniając dotację podmiotową oraz środki własne.  

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że na 12 wojewódzkich instytucji kultury tylko 3  

nie bilansują się w całości i jest to m.in. Muzeum Warmii i Mazur.  

 

Radny Bogdan Bartnicki zwrócił uwagę, że ponad połowa przyszłorocznego budżetu 

województwa jest przeznaczona na inwestycje, z których około 70% stanowią drogi. Ponadto 

zaznaczył, że cieszy go fakt, że w budżecie zapewniono kwotę regulacji płacowych  

dla pracowników na 2025 rok.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy poza dokapitalizowaniem Spółki Warmia i Mazury  

w wysokości 16,4 mln zł, planowana jest jeszcze jakaś dopłata. 

 

Skarbnik Województwa potwierdziła, że Spółka otrzyma dopłatę oraz dodała, że sprawdzi jej 

wysokość i poinformuje radną Bożennę Ulewicz.  



4 
 

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok  

(wraz z autopoprawką).  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 6 członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 5.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali tematy wiodące na  sesje Sejmiku 

Województwa w 2025 roku, które zostały zgłoszone przez Zarząd Województwa.  

Poprosił o pytania. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 
 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 6/2024 z 13 listopada 2024 r.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 6/2024 z 13 listopada 2024 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 10 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 1. 

 

5. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy Komisji 

Strategii Rozwoju na rok 2025. Dodał, że w związku z tym, iż procedowanie przyjęcia Planu 

Pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2025 roku zaproponował, aby członkowie 

Komisji przesyłali propozycje drogą mailową do Sekretarza Komisji, w terminie do 31 stycznia 

2025 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Rafał Wilczek podziękował  

za udział w obradach Komisji. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju  

w dniu 11 grudnia 2024 r.  

          Przewodniczący Komisji 

             Strategii Rozwoju 

 

                   Rafał Wilczek 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 7/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 7/18/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2025 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

  § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

  § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 7/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 7/19/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

 § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

 § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 

 

 


